
 
 

МУНІЦИПАЛЬНА  БЮДЖЕТНА 

ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ УСТАНОВА 

«КРАСНОГВАРДІЙСЬКА СЕРЕДНЯ 

ШКОЛА» 

СОВЄТСЬКОГО РАЙОНУ 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

    

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ  

«КРАСНОГВАРДЕЙСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ШКОЛА» СОВЕТСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

     

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ  

СОВЕТСКИЙ РАЙОНЫНЫНЪ 

МУНИЦИПАЛЬ  БЮДЖЕТ 

УМУМТАСИЛЬ МУЭССИСЕСИ 

«КРАСНОГВАРДЕЙСК ОРТА 

МЕКТЕБИ» 

ОКПО 00790887       ОРГН 1149102182184        ИНН 9108117963            КПП 910801001 

297242  с.Красногвардейское ,  ул.60 лет Советской Армии,7А,  тел.:(06551) 9-74-66,  

e-mail: school_sovetskiy-rayon3@crimeaedu.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 30.08.2023г.                с. Красногвардейское                        № 184 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», на основании итогов ВСОКО, организованной в соответствии с 

положением о ВСОКО, планом-графиком ВСОКО на 2022/2023 учебный год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты ВСОКО за 2022/2023 учебный год (Приложение1) 

2. Определить следующие направления работы по повышению качества образования: 

2.1. продолжить работу по совершенствованию учебно-методической и материально-

технической базы школы в части обеспеченности учебниками на уровне основного общего 

образования; 

2.2. продолжить работу по повышению активности участия обучающихся в олимпиадах и 

конкурсах различного уровня; 

2.3. разработать планы подготовки к Всероссийской олимпиаде школьников на начало 

2023-2024 учебного года; 

2.4. активизировать работу по участию педагогов в конкурсах профессионального 

мастерства; 

3. учителям-предметникам Антонюк Ю.А., Меметовой И.О., Развозжаевой Л.А., Черняковой 

О.Н.: 

3.1.совершенствовать приемы работы по подготовке обучающихся к государственной 

итоговой аттестации; 

3.2.до 15.05.2023г разработать планы работы на 2023-2024 учебный год по подготовке к ГИА 

с обучающимися на начало 2023-2024 учебного года; 

3.3.до 29.09.2023г. индивидуальные маршруты по подготовке к ГИА претендентов на 

аттестат особого образца на начало 2023-2024 учебного года; 

4. учителям-предметникам Орловой А.В., Однокоз В.Н., Бекировой Л.А. строго соблюдать 

критерии оценивания по предметам.  

3.Заместителю директора Пахомовскому И.В. обеспечить контроль выполнения работы по 

повышению качества образования. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Директор                  Е.В. Вербенец 


